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Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Information inför mål och budget 2017-2019  om 
nämndernas förslag till taxor  
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar informationen till protokollet. 
 

Ärendet 
Nämndernas förslag till mål och budget omfattar i förekommande fall förslag till ändringar i 
taxor. Följande förslag till ändringar har lämnats och kommer att ingå i det förslag till mål 
och budget för 2017-2019 som kommunstyrelsen fastställer den 24 oktober och som 
kommunfullmäktige beslutar den 14 november. 
 
De föreslagna förändringarna beskrivs kortfattat här. 
 

Övergripande 

Avgift för vigslar 
En administrationsavgift i samband med bokning av vigslar på 500 kronor, föreslås införas 
för personer boende utanför kommunen. 
 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Förslag till ändrad taxa för prövning och kontroll inom livsmedels- och 
foderområdena 
Varje livsmedelsverksamhet betalar en årsavgift som motsvarar ett visst antal timmar av 
tillsyn baserat på risken för verksamheten. Det är viktigt att taxan motsvarar kostnaderna 
för tillsyn. Ligger taxan för lågt riskerar livsmedelsverksamheterna att inte få den tillsyn de 
har rätt till, eftersom resurserna inte täcker de antal inspektörstimmar som krävs. 
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Den offentliga kontrollen av livsmedel ska vara avgiftsfinansierad och huvudprincipen är att 
livsmedelskontrollen ska uppnå full kostnadstäckning. 
 
I syfte att kunna ge verksamheterna den tillsyn de har rätt till och för att hålla en hög 
kostnadstäckningsnivå föreslås en höjning av taxan från nuvarande 1 160 kronor till 1 220 
2 (5) kronor från och med 2017. För exempelvis förskolor och restauranger som tilldelats 7 
timmar i årlig kontrolltid, skulle det innebära en höjning av den årliga kontrollavgiften från 
8 120 kr till 8 540 kr. Taxenivån föreslås uppräknas årligen enligt Prisindex kommunal 
verksamhet (PKV) från och med 2018. En del mindre ändringar har gjorts i taxan. Punkten 
om att kunna timdebitera en nystartad verksamhet under det första året har tagits bort. Att 
debitera en timme per begärt exportintyg samt att kunna ta betalt per timme vid export- och 
importkontroll har lagts till. 

Förslag till ändrad taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens och 
strålskyddslagens område samt lagen med särskilda bestämmelser om 
gaturenhållning och skyltning 
Timavgiften föreslås höjas för att säkerställa god kostnadstäckning. Taxan höjs från dagens 
995 kr/h till 1 040 kr/h. I jämförelse med andra kommuner i Stockholmsområdet ligger 
Nackas taxa då ungefär i medelnivå. Under 2016 har en rad åtgärder genomförts för att öka 
tillsynens effektivitet. Miljöenheten arbetar för att minska tiden för inspektion baserat på 
risknivå och de checklistor 2 (7) inspektörerna använder på plats har kortats ned. Vi har 
också under 2016 infört en ny rutin för att ta hand om inkommande klagomål och andra 
ärenden. För att underlätta för våra medborgare har vi även arbetat med klarspråk i våra 
beslut och tjänsteskrivelser. De vanligast förekommande mallarna har omarbetats så att det 
är lättare att förstå innehållet. Även anmälningsblanketter och tillhörande vägledning på 
webben har arbetats om för att göra processen enklare för medborgarna. Under 2016 har 
NKI (nöjd kund-index) för tillsynen ökat från 56 till 70. Miljöenheten fortsätter att jobba 
för större effektivitet bl.a. genom att utbyta inspektionsteknik mellan grupperna, specialisera 
sig på vissa branscher och att förbättra samarbetet med andra enheter i kommunen. 
Förslaget till förändringar i taxan ska inordnas i processen för mål- och budget under 
hösten 2016. Samtliga ändringar föreslås gälla fr.o.m. 1 januari 2017. Taxan föreslås därefter 
årligen uppräknas enligt prisindex för kommunal verksamhet (PKV) för att säkerställa en 
fortsatt kostnadstäckning. 
 
Justering av taxa för planering, byggande, kartor och 
mättjänster 
I anvisningarna till mål- och budget 2017-2019 framgår att om taxor saknar indexreglering 
ska förslag med reglering tas fram. Grundbeloppet ”G” föreslås därför justeras årligen enligt 
Prisindex för kommunal verksamhet (PKV). Första indexuppräkningen sker 2018. 
En översyn av den gällande taxan för planering, byggande, kartor och mättjänster har 
genomförts. Ingen ökning av grundbeloppet (G) som multipliceras med faktorn för 
respektive uppdrag föreslås jämfört med 2016. Däremot föreslås förändringar i taxorna för 
tjänster inom kart- och mätområdet samt planbesked. 
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Socialnämnden 
 
Förslag till ändringar och höjning av taxa enligt alkohol-, tobaks-, och lagen 
om vissa receptfria läkemedel 
Miljöenheten har föreslagit en höjning av anmälnings-och tillsynsavgift gällande folköl, 
tobak och receptfria läkemedel med 20 procent samt en ny avgift om 1 220 kronor per 
timme för återbesök vid uppföljande kontroll. Den nya taxan medför att kostnadstäckning 
ökar från ca 85 procent till cirka 100 procent, vilket kommer att minska underskottet för 
verksamheten. 
 
 
Eva Olin    Nina Hammargren 
Ekonomidirektör   Budgetcontroller 


